TỈNH ỦY PHÚ THỌ

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số        - CV/BTGDVTU

V/v gửi Đề cương tuyên truyền Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phú Thọ, ngày       tháng 9 năm 2025

                       Kính gửi: - Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

                                       - Đảng ủy các xã, phường; Các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

                                       - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch,

                                       - Báo và Phát thanh, truyền hình Phú Thọ,

                                       - Cổng thông tin điện tử tỉnh,

                                       - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các báo,

                                        tạp chí Trung ương trên địa bàn tỉnh,

- Ban Xây dựng Đảng các xã, phường; Ban Tuyên giáo và

Dân vận các Đảng ủy trực thuộc.

Được sự đồng ý của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Đại hội đại biểu Đảng bộ

tỉnh Phú Thọ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 sẽ được tổ chức từ ngày 29 đến ngày

30/9/2025. Đây là sự kiện chính trị trọng đại, có ý nghĩa quan trọng định hướng

sự phát triển của tỉnh trong 5 năm tới và những năm tiếp theo.

Nhằm triển khai đợt tuyên truyền cao điểm, góp phần lan toả tinh thần Đại

hội, cổ vũ, động viên toàn bộ hệ thống chính trị, cán bộ, đảng viên và Nhân dân

các dân tộc trong tỉnh cố gắng, nỗ lực, phấn đấu, quyết tâm hoàn thành thắng lợi

các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội đề ra. Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy đề nghị các đơn vị, địa phương:

1. Tiếp tục chỉ đạo triển khai hiệu quả công tác tuyên truyền về Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng trên cơ sở các văn bản định hướng, hướng dẫn của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy1 (đã gửi các đơn vị). Trong đó, tuyên truyền

đậm nét trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Internet, mạng xã hội; nhất

là công tác tuyên truyền trực quan (chú trọng việc vận động cán bộ, đảng viên,

nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, chạy chữ bảng điện

tử... chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Phú Thọ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030, từ ngày  15/9 đến hết ngày 20/10/2025); hệ thống truyền thanh cơ sở (tăng

thời lượng phát thanh trên hệ thống truyền thanh các xã, phường).

1 Kế hoạch số 04-KH/BTGDVTU, ngày 8/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch triển

khai các nhiệm vụ tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Phú Thọ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Công văn số

03-CV/BTGDVTU, ngày 15/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc trang trí khánh tiết Đại hội đảng

bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Công văn số 20-CV/BTGDVTU, ngày 25/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, hướng tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng; Công văn

số 110-CV/BTGDVTU, ngày 8/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030....

136
19

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

2. Căn cứ Đề cương tuyên truyền do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

biên soạn, các địa phương, cơ quan, đơn vị chỉ đạo công tác tuyên truyền trước,

trong và sau Đại hội đến cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân, nhất là người

dân ở các vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số (Có Đề cương tuyên

truyền gửi kèm).

3. Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-20230 (báo cáo ngắn gọn, cô đọng những kết quả trong công

tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện; hạn chế, khó khăn; kiến nghị, đề xuất…) về Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước ngày 06/10/2025 để tổng hợp và báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Tiểu ban Tuyên truyền, tổ chức phục vụ Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh.

 Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị

quan tâm, kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c),

- Tiểu ban TTTCPV Đại hội (b/c),

- Đ/c Trưởng Ban,

- Các đ/c Phó Trưởng ban,

- Phòng TT, BC-XB,

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mạnh Tuấn

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm